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WO-RA.0012.4.15.2021 

 

 

Protokół nr 40/21 

posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego otworzyła Przewodnicząca Mirosława Bigaj. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

• Przewodnicząca:  Mirosława Bigaj, 

• Wiceprzewodniczący Antoni Kuś, 

• Członkowie:   Alfred Siama, 

Dominik Jankowiak. 

Piotr Kogut, 

Mikołaj Rogala.  

 

Nieobecny był radny Sebastian Czwojda. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Starosta Robert Marcinkowski, 

• Wicestarosta Janusz Sikora,  

• Skarbnik Hanna Danek, 

• Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

• Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym w PCPR w Gostyniu Natalia 

Hajnsz, 

• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, 

• Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak. 

 

Ad 3) 

Ustalenie porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek obrad Nr 40/21 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 39/21 z dnia 27 września 2021 r. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 

a) zmiany Uchwały nr XXVII/214/21 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych 

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2021 r., 
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b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie powiatu 

gostyńskiego,  

c) uchwalenia „Programu współpracy powiatu gostyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022”,  

d) uchwalenia budżetu powiatu na 2022 rok,  

e) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2031,  

f) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

gostyńskiego,  

g) zmiany Uchwały Nr III/27/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 31 stycznia 2019 r. 

w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu.  

6. Zaopiniowanie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu gostyńskiego 

w roku szkolnym 2020/2021.  

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 39/21 z dnia 27 września 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów 

„za”, podczas nieobecności 1 radnego. Radny Alfred Siama głosował przez podniesienie ręki.  

 

Ad 5 a) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Uchwały nr XXVII/214/21 

z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 

zadania w 2021 r. przedstawiła Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 

w PCPR w Gostyniu Natalia Hajnsz. 

 

Radny Antoni Kuś zadał pytanie dotyczące paragrafu 1 pkt. 2, w którym wykazuje się 

zmniejszenie kwoty przeznaczonej na to zadanie. Skąd taka zmiana.  

Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym w PCPR w Gostyniu Natalia 

Hajnsz odpowiedziała, że w momencie planowania zadania i składania wniosku wpisywane są 

kwoty szacowane. W tej chwili w trakcie realizacji inwestycji są przeliczenia faktyczne 

wynikające z faktur. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Uchwały nr XXVII/214/21 

z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2021 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosownia: 

6 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Ad 5 b) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 

przewozach pasażerskich na terenie powiatu gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału 

Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak. 
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Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, w związku z rezygnacją z kilku linii 

komunikacyjnych, o połączenie Gostyń - Krobia, które będzie realizowane 4 razy w tygodniu. 

Pozostałe miejscowości będą miały dwa razy w tygodniu połączenie z Gostyniem. Jaki jest 

powód takiej sytuacji. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak odpowiedział, że plan transportowy 

przyjęty przez Radę Powiatu mocno krępuje dokonywanie zmian. Decyzja o przebiegu 

połączeń linii transportowych jest podejmowana na podstawie racjonalnych przesłanek 

dotyczących kosztów i wykorzystania przewozów. Poinformował, że transport zbiorowy 

w powiatowych przewozach pasażerskich nie jest dedykowany dla uczniów ani pracowników 

dojeżdżających do pracy. Jest on dedykowany dla mieszkańców, którzy potrzebują dojechać 

do stolicy powiatu w celu załatwienia swoich spraw tj. lekarza, spraw urzędowych, zakupów. 

Radny Antoni Kuś podjął temat transportu od strony Daleszyna, Siemowa, Stankowa, 

Gostynia Starego. Zapytał, czy były jakieś konsultacje społeczne i czy były brane pod uwagę 

te miejscowości podczas planowania tras przewozów.  

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak odpowiedział, że w planie 

transportowym są dwa warianty: jeden bardziej rozbudowany, który obejmuje około 26 linii, 

drugi wariant skromniejszy, który obejmuje 13 linii. Powiedział, że być może w tym 

rozbudowanym wariancie te miejscowości były brane pod uwagę. Jeżeli uda się uruchomić 

porozumienie z gminami, jest szansa, żeby rozbudować ten plan. Z drugiej strony pytanie na 

ile jest to potrzebne i zasadne. Poinformował, że budowa planu transportowego wyglądała 

w ten sposób, że były wydrukowane ankiety, które miały zostać przekazane przez gminy do 

sołectw, jednocześnie zostały też przekazane do instytucji użyteczności publicznej. W ten 

sposób zebrane dane zostały wykorzystane do utworzenia planu. Zaznaczył, że konsultacje 

społeczne zawsze są ograniczone i nie ma gwarancji, że każdy mieszkaniec był zapytany 

w tej sprawie. Planując zmiany należy wziąć pod uwagę skalę całego powiatu, a nie tylko kilka 

sołectw. Ważna jest ścisła współpraca z gminami, należy też myśleć o zabezpieczeniu 

środków finansowych na ten cel.  

Radny Mikołaj Rogala poinformował, że w gminie Gostyń komunikacja miejska jest bardzo 

rozbudowana i wydaje się być wystarczająca, a powiat realizuje zadanie w takim zakresie, 

w jakim jest w stanie je finansować. Zapytał, czy jeżeli nie dojdzie do współfinansowania tego 

projektu, wtedy Zarząd podejmuje decyzję o rezygnacji. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak odpowiedział, że tak, jak jest zapisane 

w uzasadnieniu Powiat uruchomi linie komunikacyjne tylko w przypadku otrzymania 

dofinansowania z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie powiatu gostyńskiego Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosownia: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 

1 radnego. 

 

Ad 5 c) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

powiatu gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2022” przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski.  
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Poinformował on radnych, że prześle mailem listę organizacji, które złożyły wnioski, na jakie 

zadania wraz z kwotami, a także zrealizowane w roku 2021 dofinansowania projektów 

w formie małych grantów. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy już w grudniu 2021 r. będzie można złożyć wnioski 

o dofinansowanie i kiedy stowarzyszenie będzie mogło otrzymać środki finansowe na konto. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że ogłoszenie konkursu 

będzie miało miejsce w grudniu, rozpatrzenie i przelew środków finansowych może już mieć 

miejsce w styczniu 2022 r. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy powiatu gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2022” Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosownia: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 5 d) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2022 

rok przedstawiła Skarbnik Hanna Danek. 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że po szczegółowej analizie wydatków, które 

nie zostaną wykorzystane w 2021 roku i oszczędności, które się pojawiły zostanie w budżecie 

powiatu ponad 2 000 000 zł wolnych środków. Na chwilę obecną można powiedzieć, że 

zadłużenie w myśl budżetu na rok 2022 będzie nadal spadać. Starosta dodał, że kredyt służy 

rozwojowi inwestycyjnemu, zdobyciu dotacji zewnętrznych, pobudza gospodarkę, inwestycje 

wykonują lokalne firmy, zatrudniające lokalnych pracowników i zaopatrujące się u lokalnych 

producentów, więc pieniądze w większości trafiają na nasz rynek. W ramach planów 

budżetowych znalazło się 7 inwestycji, których nie ma w budżecie, ale zostaną w pierwszej 

kolejności wprowadzone jak tylko pojawią się środki finansowe na ich realizację. Przedstawił 

listę inwestycji tzw. rezerwowych.  

Radny Antoni Kuś zapytał o wynagrodzenie pracowników starostwa, jaki jest przewidziany 

wzrost tego wynagrodzenia.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że Powiat ma 19 jednostek organizacyjnych, 

którym należy zapewnić wzrost wynagrodzenia. Przewiduje się wzrost wynagrodzenia we 

wszystkich jednostkach, oprócz nauczycieli zatrudnionych w szkołach, których wynagrodzenie 

regulują odrębne przepisy. Początkowo wzrost wynagrodzeń był planowany na poziomie 5%, 

ale są podjęte starania, żeby ten wzrost był większy. Ustalenia rządowe przewidywały inflację 

na poziomie 3,3, natomiast na tę chwilę już jest ona wyższa niż zakładano. Dlatego też 

najwięcej problemu jest w tej chwili ze zbilansowaniem wydatków bieżących, a nie z 

inwestycjami, ponieważ możliwości inwestycyjne wzrosły dzięki programowi rządowemu 

„Polski Ład”. Wpływy z podatków będą mniejsze, a rząd rekompensuje to dodatkiem tzw. 

subwencją rozwojową przeznaczoną na inwestycje, co nie wyrównuje zmniejszenia po stronie 

wydatków bieżących. 

 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o rozdział 75095 i różnicę w wysokości kwoty w porównaniu 

do roku poprzedniego. W opisie uwzględnia się organizację wystaw, usługę wykonania tablic 

rejestracyjnych, zadał pytanie o jaką wystawę chodzi i skąd tak duża kwota. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że zmieniło się rozporządzenie w sprawie klasyfikacji 

budżetowej. Dotychczas te wydatki były ujmowane w rozdziale 75020, a są to wydatki 
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Wydziału Komunikacji. Wydatki te są planowane na wystawę zwierząt hodowlanych i koni 

w Pępowie. 

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie dotyczące ochotniczej straży pożarnej jest tam 

dodatkowe 30 000 zł więcej niż w roku poprzednim, czy już jest ukierunkowane, która OSP 

otrzyma tę dotację. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że w tym roku dofinansowany zostanie zakup 

samochodu dla OSP Pępowo, w przyszłym roku rezerwujemy pieniądze dla straży, ale nie 

wskazujemy, gdzie one trafią. Decyzja będzie podejmowana w porozumieniu z Komendantem 

OSP na podstawie diagnozy potrzeb. 

Radny Antoni Kuś zapytał, czy jest przewidziane dofinansowanie dla Komendy Powiatowej 

Policji w Gostyniu w roku 2022. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że na przyszły rok nie przewidujemy środków 

finansowych na remont Komendy Policji. W tym roku lub ubiegłym była potrzeba więc zostało 

przekazane dofinansowanie, a na przyszły rok nie ma takiej potrzeby, więc nie zostały 

zabezpieczone środki.  

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie jak wygląda sytuacja z projektem, który trwa już od 

pewnego czasu, czyli paragraf 85195 wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, 

powiatowych i miejskich podmiotów dokumentacji medycznej. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że ta 

zwłoka wynika z budowy projektu, gdzie są poszczególne etapy, sale zostały już wyposażone 

w sprzęt, natomiast były problemy z rozstrzygnięciem przetargu na przyłączenie do sieci. 

Wynikały one z tego, że brakowało środków, albo ceny proponowane były zbyt wysokie 

w stosunku do tego, czym projekt dysponuje. Dlatego również w tym roku otrzymaliśmy 

informację, że środki na realizację tego projektu zostały przesunięte na rok następny. Początki 

są obiecujące i poszczególne oddziały są wdrażane do systemu, ale żeby dopiąć wszystko 

potrzeba większej ilości czasu. 

Radny Antoni Kuś poruszył temat dofinansowania remontu dachu w kościele w Pępowie. 

Zapytał, czy jest możliwość w budżecie na 2022 rok ujęcia większej kwoty na dofinansowanie 

remontów kościołów, w związku z tym, że są zgłaszane potrzeby nagłych i niezbędnych 

napraw. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że jest 

ustalony termin składania wniosków o dofinansowanie z budżetu w 2022 roku i minął on we 

wrześniu 2021 r. Wiele wniosków zostało wówczas złożonych i zostały rozpatrzone, a Zarząd 

postanowił przeznaczyć środki na ten cel w wysokości 100 000 zł. Natomiast wniosek parafii 

z Pępowa jest wnioskiem incydentalnym, złożony został w innym trybie ze względu na nagły 

charakter niebezpieczeństwa uszkodzenia zabytkowego obiektu.  

Radny Piotr Kogut poinformował, że istnieją dwa odrębne programy rządowe, które dają 

możliwość złożenia wniosku i otrzymania pomocy finansowej w celu wykonania niezbędnego 

remontu dachu tego kościoła. Jest to „Program ochrony zabytków” oraz „Fundusz Kościelny”, 

gdzie należy wypełnić wniosek i przesłać do odpowiedniego organu.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj powiedziała, że już dwukrotnie został złożony wniosek 

o dofinansowanie z tego programu, jednak parafia nie otrzymała funduszy. Dodała, że 

wniosek został złożony ponownie i ma nadzieję na pozytywne rozstrzygnięcie. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że budżet na rok 2022 opiera się o prognozy 

wykonania budżetu na rok 2021. Naruszenie rezerwy, którą mamy na poziomie 2 milionów 

złotych w roku 2021 może wpłynąć na budżet 2022 roku.  
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 

2022 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosownia: 5 głosów „za”, 1 głos 

„wstrzymujący się”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 5 e) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2022-2031 przedstawiła Skarbnik Hanna Danek. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022-2031 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosownia: 5 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 5 f) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty 

i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

 

Radny Alfred Siama zapytał o standardowe dyżury trwające godzinę, czy płatnikiem będzie 

Narodowy Fundusz Zdrowia, a samorząd powiatowy nie ponosi kosztów. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że za 

godziny od 21:00 do 22:59 powiat nie ponosi kosztów. 

Radny Alfred Siama dopytał o dodatkowe dyżury po 22:59, czy będą się one odbywały na 

zasadzie porozumienia. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że 

w uzasadnieniu projektu ustawy o zmianie prawa farmaceutycznego jest zapis, że za 

dodatkowe godziny będzie płacił samorząd powiatowy. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosownia: 5 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

Ad 5 g) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr III/27/19 Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy 

Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował o rekonstrukcji Rady Społecznej przy SPZOZ 

w Gostyniu i o przeprowadzonych rozmowach. Plan jest taki, że z Rady Społecznej wychodzi 

Wicestarosta Janusz Sikora i radny Krzysztof Deutsch, poza zmarłym Czesławem 

Wojciechowskim. W ich miejsce proponuje się przedstawiciela klubu, który do tej pory nie miał 

swojego reprezentanta w Radzie Społecznej, czyli Forum Demokratycznego. Do składu 

wchodzi Starosta jako osoba, która przejęła kompetencje związane z nadzorem nad szpitalem 

i wchodzi trzecia osoba, na którą proponuje Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw 

Społecznych Marka Smektałę, jako osobę, która na co dzień współpracuje ze szpitalem 

i posiada cenną wiedzę merytoryczną w tym temacie. Jest też drugi wariant, w którym na 

trzecią osobę proponuje się przedstawiciela przedsiębiorców, którzy najbardziej wspierają 

finansowo SPZOZ w Gostyniu, jeżeli taka osoba wyrazi zgodę. 
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Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie skierowane do radnych, czy jest możliwe, aby 

wprowadzić osobę spoza rady, czy taka propozycja zostanie odrzucona. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jest możliwe przedstawienie kandydatury 

osoby nie będącej w radzie, jednak w celu usprawnienia funkcjonowania lepiej będzie, aby był 

to członek Rady Powiatu Gostyńskiego. We wcześniejszej kadencji w Radzie Społecznej był 

przedstawiciel z zewnątrz, był to przedsiębiorca, jednak nie sprawdziło się to w działaniu, 

ponieważ najczęściej brakowało tej osobie czasu, aby zająć się sprawami szpitala.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, czy na następnej sesji będzie możliwość 

zgłoszenia jakiejś kandydatury przez kluby radnych. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że tylko na sesji będzie możliwość zgłaszania 

kandydatów do Rady Społecznej. W dniu dzisiejszym Komisja opiniuje projekt uchwały bez 

wskazywania kandydatów.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr III/27/19 

Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie powołania Rady 

Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosownia: 6 głosów „za”, podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 6) 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu gostyńskiego w roku szkolnym 

2020/2021 przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj poruszyła temat wyników tegorocznych matur, które są 

wyraźnie lepsze niż wyniki z ubiegłego roku, język angielski jest na wyższym poziomie niż 

ogólnopolskie wyniki. Matury były zdawane w realu, a nie zdalnie, więc uczniowie musieli 

wykazać się wiedzą. Również wynik matur z języka polskiego jest wyższy niż ogólnopolski. 

Zapytała jaki jest powód tak dobrych wyników naszych szkół. 

Radny Mikołaj Rogala powiedział, co ze swojego doświadczenia zaobserwował, że lockdown 

spowodował wśród uczniów zwiększenie zainteresowania filmem i język angielski poznali od 

praktycznej strony. Nie można było wyjść z domu, dlatego młodzież spędzała czas w inny 

sposób, a przez muzykę i film osłuchali się i mieli codzienny kontakt z językiem obcym. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zadała pytanie dotyczące szkoły w Brzeziu i średnich 

wyników egzaminu ósmoklasisty. Na czym polegają oceny średnie na poziomie gminy, skoro 

w naszym powiecie szkoła specjalna jest tylko jedna. Dodała, że rozumie średnią na poziomie 

województwa, gdzie jest kilka szkół specjalnych,  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że to 

wynika z obrazu szkół specjalnych dla całej wielkopolski, uczniowie, którzy uczęszczają do 

szkoły podstawowej i posiadają orzeczenie o niepełnosprawności też piszą test odpowiedni 

dla tej grupy uczniów specjalnych. Wyniki testów tych uczniów są brane pod uwagę przy 

wyliczaniu średniej dla gmin i dla powiatu, nie są to tylko wyniki szkoły specjalnej, ale 

wszystkich uczniów z orzeczeniami. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, czy istnieją różnice między wynikami nauczania 

uczniów z podobnym stopniem niepełnosprawności w szkole specjalnej, a nauczaniem ich w 

szkole masowej ze zdrowymi dziećmi. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że nie 

posiada wyników badań w tym temacie, ale z doświadczenia pracy dyrektora z uczniami 

z niepełnosprawnością może powiedzieć, że przychodzi taki moment, kiedy dzieci widzą 

różnicę między sobą, a dziećmi z dysfunkcjami. Druga sprawa to, że w szkole specjalnej te 
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dzieci mają całkowite skupienie na nauczanie i potrzeby specjalne, a w szkole masowej 

nauczyciel ma 24 uczniów i tylko około 2 godziny zajęć dodatkowych, przez co nie jest 

w stanie poświęcić wystarczającej ilości czasu całej klasie i jednocześnie dziecku 

niepełnosprawnemu. Poinformował, że Ministerstwo Edukacji i Nauki przygotowało potężny 

dokument o edukacji włączającej, która zakłada kompletną zmianę organizacyjną szkół 

specjalnych na specjalistyczne ośrodki wsparcia, a dzieci z dysfunkcjami miałyby uczęszczać 

do szkół masowych wspieranych pomocą psychologów, pedagogów ze specjalizacją. Po 

zakończonych lekcjach w szkole dzieci trafiałyby do Brzezia np. na alternatywne metody 

komunikacji lub inne zajęcia. Jest to projekt, który ma być realizowany ze środków z Unii 

Europejskiej, a jego autorem jest Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie. Zapowiada się na 

rewolucyjną zmianę, ale na razie z powodu pandemii i innych okoliczności odsuwa się 

w czasie jego realizacja. Naczelnik Smektała powiedział, że jego zdaniem szkoły specjalne 

powinny ściśle współpracować ze szkołami masowymi, ale tok edukacji tych dzieci powinien 

być w rękach specjalistów.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj powiedziała, że nie powinno się niszczyć zbudowanej 

przez lata bazy nauczania specjalnego. Poprosiła o monitorowanie tej sprawy i informację 

o dalszych postępach projektu w celu przekazania w odpowiednim momencie do 

odpowiednich instytucji argumentów naszego powiatu przeciw zamykaniu szkół specjalnych. 

Zwróciła też uwagę na błędy językowe w dokumencie przygotowanym przez Wydział.  

Radny Antoni Kuś zapytał o funkcjonowanie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej czy 

dane dotyczą szkół średnich czy wszystkich szkół. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że są 

w tej tabelce ujęte wszystkie dzieci od 6 do 18 roku życia. Jest widoczny wzrost orzeczeń 

i opinii i ten wzrost będzie postępował.  

Radny Antoni Kuś dopytał o liczbę etatów pedagogicznych, czy jest ona wystarczająca. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że w tej 

chwili tak. 

 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu gostyńskiego w roku 

szkolnym 2020/2021 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosownia: 6 głosów 

„za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 7) 

Wolne głosy i wnioski. 

 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj poinformowała, że na kolejne posiedzenie Komisji będzie 

przygotowywać sprawozdanie z działalności Komisji w 2021 r. i plan pracy Komisji na rok 

2022. W związku z tym prosi o przesłanie ewentualnych sugestii i propozycji przeprowadzenia 

wizytacji drogą mailową. Dodała, że w związku z panującą sytuacją epidemiologiczną 

i rosnącą liczbą zachorowań proponuje, aby przesunąć wizytację w domach pomocy 

społecznej i szkołach, aby nie narażać dzieci i osób niepełnosprawnych na ewentualne 

zachorowanie. 

 

 

Radny Mikołaj Rogala poruszył temat zadania na ulicy Starogostyńskiej, a dokładnie remontu 

przejścia dla pieszych przy stacji paliw obok Szkoły Podstawowej nr 5, które zostało 

zamalowane, ale nie zostały zamontowane barierki. Dzieci nadal korzystają z tego przejścia, 

więc pytanie czy zmiana oświetlenia będzie się łączyć z ustawieniem barierek. Poinformował 

Komisję, że będzie podejmował temat na kolejnej sesji.  
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Ad 8) 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj podziękowała zebranym za przybycie, po czym zamknęła 

40. posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 
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